ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Tendo como 

vencedora a seguinte empresa; TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 

inscrita no CNPJ: 34.177.030/0005-13, para o Lote Único, com valor da proposta do 

Lote de R$ 132.000,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Reais). Pé de Serra/BA, 19 de 

dezembro de 2023.  

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2023)

Pé de Serra
P R E F E I T U R A  

C O N S T R U I N D O  U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

[...]

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA . 
Vencedora: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ: 
34.177.030/0005-13. Vigência: até 19/02/2024. Contrato nº 202/2023. Data: 19/12/2023. 
Valor Global: R$ 132.000,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Reais). Dotações 
orçamentarias: 02.08.801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 02.08.802 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL – 08.244.010.2037 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08.244.010.2024 –

[...]

CASCATA LUMINOSA) PARA SEREM UTILIZADOS NA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA. Vigência do Contrato: 18/12/2023 a 18/05/2024. 

Contratada: COMERCIAL DONA FLOR E SEUS ARRANJOS, inscrito no CNPJ nº 

05.045.914/0001-92. Valor Global: R$ 16.755,30 (Dezesseis Mil, Setecentos e Cinquenta e 

Cinco Reais e Trinta Centavos). 

Recurso Orçamentário: 

Órgão / Unidade: 02.05.501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura Esporte e Lazer 
Atividade: 2.006 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Cultura  
Elemento de 
Despesa: 

3.3.90.30 – Material de Consumo

[...]

MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, E LÂMPADAS DE LED FORMATO DE CASCATA 

LUMINOSA) PARA SEREM UTILIZADOS NA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO 

DE PÉ DE SERRA/BAHIA. Contratada: COMERCIAL DONA FLOR E SEUS ARRANJOS 

LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 05.045.914/0001-92. Valor Global: R$ 16.755,30 (Dezesseis 

Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos). Fundamentação Legal: Art. 

24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Data: 18 de dezembro de 2023. Edgar Carneiro 

Miranda, Prefeito do Município de Pé de Serra/BA. 

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA:

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA DE 

PÉ DE SERRA NA MÍDIA ELETRÔNICA DO CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO 

OFICIAL DO ESTADO – DOE. Vigência do Contrato: 19/12/2023 a 19/12/2024. Contratado: 

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA, inscrita sob nº de CNPJ: 15.257.819/0001-06. Valor Global: 

R$ 30.942,50 (Trinta Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.03.301 – Secretaria Municipal de Gestão e Ordem Pública 

Proj/Atividade: 2005 – Man. das Ações Adm. da Secretaria de Gestão e 
Ordem Pública. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e